

Dot. TT/ZP-10/2022

**Dotyczy:** ogłoszenia o zamówieniu w trybie podstawowym bez negocjacji zgodnie z art.275 pkt 1 ustawy PZP na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla 13 kotłowni gazowych zlokalizowanych na terenie miasta Stargard na okres od 01.08.2022 do 31.07.2023 r.

### **Wyjaśnienia treści SWZ nr 1**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

#### **Pytanie nr 1**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza do dokumentacji przetargowej stosowne oświadczenie, z którego wynika, że wszystkie punkty poboru paliwa gazowego objęte są ochroną.

#### **Pytanie nr 2**

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.?

#### **Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w związku z zatwierdzeniem nowej taryfy przez URE. Jednocześnie zamawiający informuje, iż w SWZ w rozdziale 9 takie zmiany zostały przewidziane przez Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 3**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w

odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

1. Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;
2. ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;
3. pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr ..... do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);
4. Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym;
5. opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.
6. Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE."

Rozliczenie do dnia 31.12.2023 r. nastąpi na podstawie taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, natomiast od dnia 01.01.2024 r. rozliczenie nastąpi na podstawie cennika „gaz dla Biznesu”

#### **Odpowiedź:**

Z uwagi , że wszystkie punkty poboru paliwa gazu objęte są ochroną taryfową zamawiający wyraża zgodę na powyższe zapisy. Jednakże Zamawiający zwraca uwagę, iż okres dostawy paliwa gazowego do kotłowni obejmuje czas od 01.08.2022 do 31.07.2023 r., więc zapis w punkcie 6 mówiący o rozliczeniu powinien o trzymać brzmienie:

„Rozliczenie do dnia 31 lipca 2023 r. nastąpi na podstawie taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE.”

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

#### **Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie nr 5**

W przypadku braku zawartej umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji) pozwalających na uruchomienie dostawy dla zadań 8-11?

#### **Odpowiedź :**

Zamawiający nie ma podpisanej umowy na dostawę paliwa gazowego do punktów poboru wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia. Obecnie dostawa paliwa gazowego do punktów poboru odbywa się na podstawie umów zawartych z dostawcą paliwa gazowego z Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Stargardzie z siedzibą przy ul. Nasiennej 6. Zamawiający dysponuje wszelkimi niezbędnymi dokumentami pozwalającymi na uruchomienie dostaw paliwa do wszystkich punktów poboru wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź :**

Obowiązujące umowy nie są zawarte w ramach akcji promocyjnych.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci Wykonawcy za rzeczywiste zużycie po cenach obowiązujących w umowie na dzień przekroczenia wartości umowy.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę , aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

W rozdziale 14 sposób obliczenia ceny, w punkcie 11 SWZ Zamawiający określił sposób podania ceny jednostkowej netto na pięć miejsc po przecinku.

**Pytanie 11**

Dotyczy § 5 ust. pkt. 4 Załącznika Nr 2 (Projektowane Postanowienia Umowy: Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem

wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

**Odpowiedź :**

Zamawiający potwierdza, iż zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji rachunku i uzna, że Wykonawca spełnia warunki posiadania rachunku bankowego ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów.

**Pytanie 12**

Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

**Odpowiedź :**

Obecnym dostawcą paliwa gazowego jest: PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o., Departament Zarządzania Sprzedażą i Obsługą Klientów. ul. Jana Kazimierza 3, 01-246 Warszawa.

**Pytanie 13**

Dotyczy pkt 3.6 SWZ oraz § 1 pkt 3 oraz § 5 pkt. 3 Załącznika Nr 2 (Projektowane Postanowienia Umowy) Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

W przypadku przychylenia się do powyższej prośby Wykonawca prosi o modyfikację Załącznika Nr 3 (Formularz Oferty) w tymże zakresie.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego, gdyż zapotrzebowanie na paliwo gazowe zostało przyjęte na podstawie historycznego zużycia paliwa gazowego i może odbiegać od faktycznego wykorzystania paliwa gazowego. Zamawiający przyjął dla bezpieczeństwa 20% wolumen. Dla Wykonawcy nie stanowi to jakiegokolwiek zagrożenia, gdyż rozliczenie będzie odbywać się po obowiązujących cenach i zgodnie z faktycznym zużyciem.

**Pytanie nr 14**

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie.

**Odpowiedź:**

Obecnie obowiązujące umowy są umowami kompleksowymi zawartymi na czas nieokreślony z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia. Wypowiedzenia obowiązujących umów dokona obecny odbiorca tj. Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Stargardzie.

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie zmiany. Jednocześnie zamawiający informuje, iż w SWZ w rozdziale 9 takie zmiany zostały przewidziane przez Zamawiającego.



**Pytanie nr 16**

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź:**

Wszystkie punkty poboru gazu należą do Poznańskiego Obszaru Taryfowego (PO)

**Pytanie nr 17**

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego)

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu.

**Pytanie nr 18**

Dot. § 5 pkt. 5 Załącznika Nr 2 (Projektowane Postanowienia Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„Za dzień zapłaty uważa się datę obciążenia należną kwotą konta bankowego Wykonawcy, najpóźniej w ostatnim dniu terminu płatności”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść zapisu w § 5 pkt 5 załącznika Nr 2 zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

**Pytanie nr 19**

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 6 Załącznika Nr 2 (Projektowane Postanowienia Umowy).

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na usunięcie zapisów o karach umownych z § 6 Załącznika Nr 2 (Projektowane Postanowienia Umowy)

**Pytanie nr 20**

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

§ 6 pkt. 1 – zmniejszenie do 2,5 %;

§ 6 pkt. 4 – zmniejszenie do 5 %;

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 21**

Dot. Załącznika Nr 3 (Formularz cenowy): Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie

Tabeli nr 1 dla W-5 w zakresie ilości jednostek dla opłaty stałej na 1 252 680 (143x356x24)

Tabeli nr 2 dla W-4 w zakresie ilości jednostek dla opłaty abonamentowej i opłaty sieciowej stałej na 144 (12x12).

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapisy w tabeli nr 1 dla W-5 w zakresie ilości jednostek dla opłaty stałej na 1 252 680.

Zapisy w tabeli nr 2 dla W-4 w zakresie ilości jednostek dla opłaty abonamentowej i opłaty stałej

Zamawiający modyfikuje w następujący sposób:-

13 liczników x 12 m-cy = 156

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający jest świadomy, że rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji

**Odpowiedź:**

Zamawiający przyjmuje do wiadomości ,ze rozpoczęcie dostaw i dystrybucji paliwa gazowego odbywa się zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji.

Wiceprezes Zarządu  
ds. eksploatacji

mgr inż. Jan Sawicki

Wiceprezes Zarządu  
ds. inwestycyjnych

mgr inż. Natalia Czajkowska-Rzeszut

Stargardzkie Towarzystwo  
Budownictwa Spółdzielczego  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
ul. A. Struga 20 73-110 Stargard  
tel./fax 91 578 47 50, 91 572 11 05  
NIP 854-00-14-25

GŁÓWNY SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych

mgr inż. Wrona Roznowska